
Protokół Nr 15/20 

z posiedzenia Komisji Bezpieczeństwa, Sportu, Turystyki i Promocji 

 z  dnia 1 lipca 2020 r. 

 

Posiedzenie komisji odbyło się w sali sesyjnej Urzędu Miejskiego Trzcianki  

w godzinach od 15:15 do 17:00. 

 

W posiedzeniu udział wzięli: 

1) członkowie komisji, zgodnie z załączoną listą obecności, 

2) Krzysztof W. Jaworski – Burmistrz Trzcianki, 

3) Aneta Flis– Radna Rady Miejskiej Trzcianki, 

4) Krzysztof Buller – Prezes  MKS Lubuszanin. 

 

Ad 1) Otwarcie posiedzenia. 

Posiedzenie otworzył Przewodniczący komisji pan Adam Prankiewicz 

witając gości i wszystkich członków komisji.  

 

Ad 2) Przedstawienie porządku posiedzenia. 

Przewodniczący komisji Adam Prankiewicz odczytał porządek 

posiedzenia. Porządek posiedzenia został przyjęty w głosowaniu: za 7, przeciw 

0, wstrzymujących się 0.  

Porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia.  

2. Przedstawienie porządku posiedzenia.  

3. Zatwierdzenie protokołu Nr 14/20 z dnia 03.06.2020 r. 

4. Funkcjonowanie Miejskiego Klubu Sportowego Hydro "LUBUSZANIN" 

Trzcianka. 

5. Rozpatrzenie sprawozdania finansowego gminy Trzcianka za 2019 rok, 

sprawozdania z wykonania budżetu gminy Trzcianka za 2019 rok wraz  



z opinią Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej Trzcianki dotyczącą 

wykonania budżetu gminy Trzcianka za 2019 rok.  

6. Analiza materiałów na sesję  Rady Miejskiej Trzcianki. 

7. Wnioski komisji i ich realizacja. 

8. Zakończenie posiedzenia. 

 

Ad 3) Zatwierdzenie protokołu Nr 14/20 z dnia 03.06.2020 r. 

Protokół został zatwierdzony w głosowaniu: za 7, przeciw 0, 

wstrzymujących się 0.  

Ad 4) Funkcjonowanie Miejskiego Klubu Sportowego Hydro 

"LUBUSZANIN" Trzcianka. 

 Pan Krzysztof Buller podziękował Przewodniczącemu Komisji Adamowi 

Prankiewiczowi oraz członkom komisji za zaproszenie. Mija półrocze i jako 

klub jest zobowiązany do przedstawienia skróconego sprawozdania  

z funkcjonowania Miejskiego Klubu Sportowego Lubuszanin Trzcianka. 

Wspomniał o tym, że pandemia koronowirusa spowodowała, że rozgrywki 

sezonu 2019/2021 rundy wiosennej nie zostały zakończone, uznano rozgrywki 

poziomu rundy jesiennej. Lubuszanin zajął 6 miejsce, z niedużą stratą do 

czołówki. W systemie pro junior zajął 4 miejsce, jest to tak samo dotowane 

przez Wielkopolski Związek Piłki Nożnej, oczekuje się na przelew środków ze 

strony związku, które klubowi się należą. Układ dotyczący przygotowań ze 

strony klubu nakreślony przez zarząd do rundy wiosennej następował zgodnie  

z przyjętym planem. Przygotowania zaczęto 10 stycznia i wówczas zespół 

przygotowywał się w Hali Widowiskowo-Sportowej, były zaplanowane mecze 

sparingowe, które się odbyły. Następnie odbył się jeden mecz pucharowy, gdzie 

przegrano z wyżej notowanym zespołem Polonia Środa, jeden mecz rozegrano  

z Olimpią Koło, mecz tak jak planowano zespół z Trzcianki wygrał. Przyjście 

pandemii spowodowało, że przerwano treningi. Zarząd w trybie 

natychmiastowym zgodnie z wymogiem sanitarnym z dniem 14 marca podjął 



decyzję o zawieszeniu treningów do odwołania. Zawodnicy byli w stałym 

kontakcie z trenerem poprzez odbywane wideokonferencje i indywidualne 

zalecenia trenera, aby zawodnicy utrzymali formę.  Uznano rundę jesienną jako 

rundę zasadniczą, nie odbyła się runda rewanżowa. Było to dla klubu duże 

uderzenie, całkowicie zostało zaburzone to, co było w założeniach klubu. Biuro 

pracowało, był rozpoczęty z ramienia Urzędu audyt, co do prawidłowości 

realizacji dotacji. Audyt ten zakończono w okresie pandemii, ocena audytu nie 

jest zła. Do dnia dzisiejszego nie ma podanych rozkładów meczy, wspomniał  

o dużej ilości meczy, gdzie zawodnicy muszą jechać ponad 200 km na takie 

spotkanie. Zespół rozpoczął treningi w połowie maja. Rozpoczęły się wstępne 

rozmowy z zawodnikami dotyczącymi podpisania porozumień o ich akcesie 

uczestnictwa w Lubuszaninie Trzcianka. Dodał, że firma Hydro, która od lat 

wspomaga klub poinformowała o zmianie ich dotacji, część dotacji 

obligatoryjnie musi zostać przeznaczona na młodzież, a część na drużynę 

seniorów. Opracowano wstępnie strategię oszczędności, gdzie na drużynę 

seniorów przeznaczono o 50% mniej środków, jest to bardzo duża różnica. 

Rozmowy z zawodnikami nie są łatwe. Będą czynione wszelkie działania, aby 

wzmocnić budżet. Poinformował o odejściu kilku zawodników z klubu. 

Nastąpiła taka sytuacja, że pomimo wcześniejszych zapewnień zawodników 

kilku odeszło z klubu. Wspomniał o klubie Noteci Czarnków, firma STEICO 

bardzo mocno dofinansowała klub. Z Lubuszanina do Noteci Czarnków odeszło 

4 zawodników. W przyszłym roku Noteć Czarnków będzie obchodziła stulecie 

istnienia. Miasto bardzo zaangażowało się w klub czarnkowski. Na chwilę 

obecną w klubie trzcianeckim brakuje 3-4 zawodników. Musi zostać stworzony 

zespół, który utrzyma się w czwartej lidze. Podjęto działania, aby uzyskać 

sponsorów i zwiększyć finanse dla drużyny seniorów. Uruchomiono wszelkie 

znajomości i kontakty, aby zdobyć środki i jak najlepszych zawodników. Kiedy 

skończą się rozgrywki pierwszej i drugiej ligi to wtedy pojawi się szansa na 

zdobycie dobrych zawodników. Ze względu na fakt, że drużyna juniorów dobrze 



się prezentuje, została ona zgłoszona do klasy wojewódzkiej juniorów, czeka się 

na decyzję. Koszty utrzymania takiej drużyny w klasie wojewódzkiej są 

znacznie wyższe. Firma Hydro przed zgłoszeniem drużyny też została o tym 

poinformowana. Zwiększono dotowanie na drużyny młodzieżowe, wszystkie 

drużyny młodzieżowe wyposażone są należycie w sprzęt jakiego nie było  

w ostatnich latach w klubie. Jeśli chodzi o sprawy finansowe klub nie zalega 

nikomu jeśli chodzi o wynagrodzenia (trenerzy), drużyny seniorów też nie mają 

opóźnień i zagrożenia. Wszelkie zadłużenie, które występowało w ubiegłym 

roku to zaległości z poprzednich lat. Klub posiada jedyne zadłużenie sprzed 

dwóch lat, pod koniec 2018 roku nie można było zrealizować płatności dla 

drużyny seniorów i wówczas sponsorzy klubu wyłożyli na ekwiwalenty, jest to 

kwota rzędu 80 tysięcy i jest do zadłużenie do dnia dzisiejszego. Na zarządzie 

klubu przyjęto pewną propozycję porozumienia i będą trwały rozmowy, być 

może na okres 5 lat będzie możliwa spłata, lub podzielić to na 3 etapy, tak aby 

to nie sparaliżowało sytuacji finansowej klubu. W sierpniu rozpoczynają się 

rozgrywki seniorów i juniorów. Do końca roku potrzebne było 150.000,00 zł, 

obecnie mamy 125.000,00 zł. Klubowi brakuje około 25.000,00 zł, ale to 

dlatego, że nie rozpoczęto żadnych ruchów i działań z mniejszymi sponsorami. 

Takie dofinansowania ze strony innych, mniejszych sponsorów zagwarantuje 

klubowi płynność finansową, nie powodując zadłużenia. Z klubu prezes nie 

pobiera żadnych profitów. Poświęca się bardzo dla klubu. Niektóre opinię są 

krzywdzące. Należy przestrzegać wszelkich środków ostrożności, gdyby coś 

stało się kibicom, to prezes klubu zostałby pociągnięty do odpowiedzialności, 

przy okazji zostałby sprawdzony pod kątem trzeźwości, dlatego też prezes 

przestrzega tych zasad. Z klubem związany jest nieprzerwalnie 25 lat. Jest 

bardzo zadowolony z obecnego funkcjonowania klubu. Zarząd stara się, aby 

klub przynosił zadowolenie mieszkańcom. Rozpoczęto akcję informacyjną  

o naborze do każdej sekcji, informując o bezpłatnym szkoleniu i przyjęciu 

opieki wychowawczej nad dziećmi i młodzieżą. Do szczęścia brakuje tylko tego, 



aby grupa seniorów została skompletowana. Potrzeba klubu jest bardzo duża. 

Nikt nie chce się podjąć pracy społecznej, a potrzeba jest osób, które 

pracowałyby społecznie. Ponadto brakuje obiektu na bocznym boisku z dwoma 

szatniami, jak byłaby taka możliwość nawet w systemie kontenerowym byłoby 

to bardzo duże udogodnienie dla dzieci.  

 Pan Przewodniczący komisji Adam Prankiewicz podziękował za 

wystąpienie. 

 Pan Krzysztof W. Jaworski – Burmistrz Trzcianki poinformował, że 

Lubuszanin zwraca pewną część dotacji, ponieważ związane jest to z tym, że 

mecze się nie odbywały przez pandemię koronowirusa i należy tą dotację 

zwrócić. 

Pan Krzysztof Buller odpowiedział, że wiadomo, że nie był na takie 

rozwiązanie przygotowany, umowa z Urzędem została podpisana na rok. Należy 

się z tym pogodzić. Firmie Hydro zgodnie z umową też klub musiałby oddać 

część środków, ale Hydro odstąpiło od tego, ponieważ wie, że sytuacja 

pogorszyłaby się diametralnie. 

Przewodniczący komisji Adam Prankiewicz spytał Burmistrza czy jest 

jakaś możliwość, aby Lubuszanin tej części dotacji nie musiał zwracać? Zwrócił 

uwagę, że sytuacja finansowa klubu nie jest za ciekawa.  

Burmistrz odpowiedział, że jest to około 7-8 % dotacji i pan Prezes 

uczestniczył w tych rozmowach.  

Pan Krzysztof Buller przyznał, że brał udział w rozmowach, dotację 

otrzymał klub miesiąc później, problem był w dokumentacji.  

Radny Paweł Iwanicki zauważył, że w zadaniu na pewno nie było ujęte, 

że od połowy czerwca do połowy lipca będą treningi, wcześniej zawsze było 

wolne. W związku z tym będą ponoszone jakieś koszty. Czwarta liga będzie 

liczyć więcej zespołów, będzie więcej wyjazdów, meczy, a co za tym idzie  

koszt wzrośnie.  



Pan Krzysztof W. Jaworski Burmistrz Trzcianki odpowiedział, że w tych 

rozmowach było to ustalane. 

Pan Krzysztof Buller przyznał, że było to wszystko ustalane. Otrzymana 

dotacja była w dużej wysokości. Od lat zawsze jest tak, że zawsze trochę 

środków brakuje. Niektórych spraw się nie przeskoczy, trzeba będzie walczyć  

o zbilansowanie kosztów. Czarnków jest miastem o 5 tysięcy mniejszym od 

Trzcianki, obecnie miasto i radni Czarnkowa stali się mecenasami 

czarnkowskiego klubu Noteci Czarnków. Firmy lokalne bardzo angażują się  

w sponsorowanie klubu, u nas w Trzciance są firmy, ale znikoma ilość 

sponsoruje klub, główny sponsor to Hydro. Prosił, aby radni stali się 

mecenasami miejskiego klubu Lubuszanin. Jedynym rozwiązaniem jest szukanie 

dodatkowych sponsorów.  

Radny Wiesław Natkaniec odniósł się do sytuacji dotyczącej dotacji  

i stwierdził, że takie są przepisy i należy tą dotację w odpowiedniej części 

zwrócić. Ukłon ze strony Urzędu, że nie trzeba zwracać w 50%. 

Pan Łukasz Salamandra zapytał, czy nie ma zagrożenia rozpoczęcia 

rozgrywek od 1 sierpnia, czwarta liga rusza w Trzciance, będzie kadra  

i odpowiednie finanse, które pozwolą, aby w czwartej lidze wystartować? 

Pan Krzysztof Buller odpowiedział, że na dzień dzisiejszy nie ma takiego 

zagrożenia.  

Radny Marcin Walkowiak zauważył, że wniosek ażeby podmioty, które 

otrzymują dotację z Urzędu nie musiały tych dotacji zwracać byłby zasadny, 

gdyby dotyczył wszystkich podmiotów, a nie tylko jednego wybranego.  

Przewodniczący Komisji Adam Prankiewicz podziękował i życzył 

sukcesów.   

Pan Krzysztof Buller również podziękował i poprosił, ażeby radni stali się 

mecenasami klubu Lubuszanin, ażeby promowali klub.  

 



Ad. 5) Rozpatrzenie sprawozdania finansowego gminy Trzcianka za 2019 

rok, sprawozdania z wykonania budżetu gminy Trzcianka za 2019 rok wraz  

z opinią Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej Trzcianki dotyczącą 

wykonania budżetu gminy Trzcianka za 2019 rok.  

 Przewodniczący Komisji Adam Prankiewicz poprosił o zabieranie głosu 

członków komisji w ww. temacie. 

 Radny Tomasz Tomczak zapytał o kwestię zwiększenia dotacji dla 

WOPR , 40.000,00 zł do 70.000,00 zł, czy jest rozliczenie tej dotacji? 

 Pan Krzysztof W. Jaworski Burmistrz Trzcianki odpowiedział, że każda 

dotacja jest rozliczana, większość z tych kwot to środki na utrzymanie 

ratowników, stricte powiązane z prowadzeniem kąpieliska. Prace inwestycyjne 

są realizowane z pomocą  Samorządu Województwa, czas teraz na Trzciankę, 

aby zaczęła inwestować w swój oddział WOPR. 

Nie było więcej pytań w tym punkcie porządku posiedzenia.  

 

Ad 6) Analiza materiałów na sesję  Rady Miejskiej Trzcianki. 

 Podczas posiedzenia Komisji, członkowie omawiali następujące projekty 

uchwał: 

-Projekt uchwały w sprawie wotum zaufania dla Burmistrza Trzcianki.  

Komisja Bezpieczeństwa, Sportu, Turystyki i Promocji zapoznała się  

z projektem uchwały. 

-Rozpatrzenie sprawozdania z wykonania budżetu gminy Trzcianka za 

2019 rok; sprawozdania z wykonania planów finansowych samorządowych 

instytucji kultury za 2019 rok, informacji o stanie mienia gminy Trzcianka; 

sprawozdania finansowego gminy Trzcianka za 2019 rok: 

a)uchwała Nr SO.0954/21/15/Pi/2020 Składu Orzekającego RIO w Poznaniu 

z 22.04.2019 r. w sprawie opinii o sprawozdaniu z wykonania budżetu 

Miasta i Gminy Trzcianka za 2019 rok wraz z informacją o stanie mienia 

jednostki i objaśnieniami.  



Komisja Bezpieczeństwa, Sportu, Turystyki i Promocji zapoznała się  

z projektem uchwały. 

b) uchwała Nr 1/20 Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej Trzcianki  

z 17 czerwca 2020 r. w sprawie wyrażenia opinii o sprawozdaniu wykonania 

budżetu gminy Trzcianka na 2019 rok wraz z wnioskiem w sprawie 

absolutorium.  

Komisja Bezpieczeństwa, Sportu, Turystyki i Promocji zapoznała się  

z projektem uchwały. 

c) uchwała Nr  SO.0955/30/15/Pi/2020 Składu Orzekającego RIO w 

Poznaniu z 24.06.2020 r. w sprawie opinii o wniosku Komisji Rewizyjnej 

Rady Miejskiej Trzcianki o udzielenie Burmistrzowi Trzcianki 

absolutorium z tyt. wykonania budżetu za 2019 rok. 

Komisja Bezpieczeństwa, Sportu, Turystyki i Promocji zapoznała się  

z projektem uchwały. 

e) projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 

2019 wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu gminy Trzcianka za 

2019 rok. 

Komisja Bezpieczeństwa, Sportu, Turystyki i Promocji zapoznała się  

z projektem uchwały. 

f) projekt uchwały w sprawie absolutorium. 

Komisja Bezpieczeństwa, Sportu, Turystyki i Promocji zapoznała się  

z projektem uchwały. 

- Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 

gminy Trzcianka na lata 2020-2032 wraz z Projektem uchwały w sprawie 

zmiany uchwały budżetowej na 2020 r.    

 Przewodniczący komisji Adam Prankiewicz oddał głos Burmistrzowi 

Trzcianki z prośbą o zreferowane niniejszego projektu uchwały. 

 Pan Krzysztof W. Jaworski Burmistrz Trzcianki wyjaśnił, że  zwiększa się 

dochody budżetu o kwotę 112.500,00 zł z tytułu przyznanej pomocy finansowej 



ze środków budżetu Województwa Wielkopolskiego w zakresie budowy  

i przebudowy dróg dojazdowych do gruntów rolnych z przeznaczeniem na 

budowę  drogi dojazdowej do gruntów rolnych w Siedlisku. Wkład własny jest 

już zapewniony w budżecie, zostanie on przeksięgowany. Z dofinansowania 

„Maluch +” część środków zostaje zdjętych, po części w związku z tym, że 

projekt zakładał dofinansowanie w wysokości ponad 580 tysięcy, a po przetargu 

wyszło mniej. Wynika to po części z tego, że części wspólne takie jak klatka 

schodowa, korytarz, szatnia gmina nie jest w stanie podciągnąć pod ten projekt  

i wykonuje to ze środków własnych. Zmniejszenie jeśli chodzi o stronę 

dotacyjną, natomiast zwiększenie jeśli chodzi o wkład własny, jeśli dotyczy to 

części wspólnych. Wprowadza się do dochodów budżetu dofinansowanie na 

2020 roku z Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach WRPO na lata 

2014-2020 w kwocie 378.874,98 zł na realizację projektu pn. „Tworzenie 

nowych miejsc opieki dla dzieci do lat 3 w Gminie Trzcianka”. Projekt 

realizowany jest w Gminnym Przedszkolu Nr 4 oraz w Przedszkolu w Runowie. 

Ponadto wprowadza się do dochodów budżetu środki w kwocie 56.350,00 zł  

z Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej oraz  

z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej  

w Poznaniu na realizację przedsięwzięcia pn. „Likwidacja wyrobów 

zawierających azbest z budynków mieszkalnych, inwentarskich i gospodarczych 

na terenie gminy Trzcianka w roku 2020”. Następnie dodał, że wprowadza się 

natomiast następujące zmiany po stronie wydatków: 

-planuje się wydatki na budowę drogi dojazdowej do gruntów rolnych  

w Siedlisku w kwocie 272.500,00 zł, z tego 112.500,00 zł pochodzi z pomocy 

finansowej z Województwa Wielkopolskiego, kwota 160.000,00 zł pochodzi ze 

środków własnych gminy z przeniesienia, 

-zmniejsza się o kwotę 60.000,00 zł wydatki na zadanie inwestycyjne pn. 

„Budowa drogi w Siedlisku w ramach inicjatywy lokalnej”, 



-planuje się wydatki w kwocie 125.000,00 zł na zadnie inwestycyjne pn. 

„Budowa drogi przy cmentarzu w Białej”, 

-zwiększa się o kwotę 10.000,00 zł wydatki na adaptację pomieszczenia  

w budynku Urzędu Miejskiego Trzcianki (wydzielenie pomieszczenia na 

opłatomat). Środki przeznacza się na przystosowanie drzwi wejściowych do 

budynku do otwierania automatycznego. Wydatek finansowany ze środków 

zaplanowanych na usuwanie barier architektonicznych, 

-zwiększa się o kwotę 13.000,00 zł plan wydatków na oczyszczanie chodników  

i koszenie trawników, natomiast zmniejsza się o kwotę 13.000,00 zł plan 

wydatków na usługi kominiarskie, 

-zwiększa się o kwotę 60.000,00 zł wydatki na usługi pocztowe, 

Pan Krzysztof W. Jaworski wyjaśnił, że aby mogło zostać zrealizowane 

przedsięwzięcie polegające na zakupie wozu strażackiego do OSP Biała należy 

zwiększyć wkład własny. Gmina zwiększa udział w finansowaniu zadania  

o kwotę 35.000,00 zł do kwoty 435.000,00 zł. Następnie dodał, że : 

-zwiększa się o kwotę 9.000,00 zł wydatki inwestycyjne na zadanie pn. 

„Uniwersalna scena teatralna- SP Nr 3” - zadanie zrealizowane w ramach 

budżetu obywatelskiego, 

-jeśli chodzi o zadanie pn. „Budowy Środowiskowego Domu Samopomocy”, 

zdecydowano o zmianie lokalizacji tego domu, jest planowane, aby ŚDS 

znajdował się na ulicy Wita Stwosza 10, jest to na zapleczu ogrodu Muzeum, 

który byłby wspólny zarówno dla Muzeum i dla ŚDS. W związku z tym 

zmniejsza się o kwotę 12.000,00 zł plan wydatków inwestycyjnych na zadanie 

pn. Budowa Środowiskowego Domu Samopomocy  i planuje się wydatki 

inwestycyjne w tej kwocie na zadanie pn. „Projekt techniczny rozbudowy 

zaplecza magazynowego Muzeum”. 

Pan Krzysztof Wojciech Jaworski Burmistrz Trzcianki poinformował, że 

do 17 lipca br. jest możliwość złożenia wniosku w ramach programu 

„Deszczówka”, aby zabezpieczyć środki na ten program, zostają one wpisane 



teraz do propozycji budżetu, wydatek w kwocie 21.500,00 zł z przeznaczeniem 

na wkład własny, ponadto: 

-wprowadza się przeniesienia między paragrafami wydatków na kwotę 

14.000,00 zł na doręczanie korespondencji  związanej ze zmianą opłat za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi. Dodał, że RIO odniosła się do 

niewiele znaczących zapisów w tych uchwałach dotyczących metody i stawki, 

ale podjętych w listopadzie i w czerwcu 2019 roku, natomiast RIO nie odniosła 

się do ostatnio podjętej uchwały w maju br. (zużycie bieżące wody), 

-przeznacza się środki w kwocie 20.000,00 zł wydatki na organizację biegu im. 

T. Zielińskiego i wyścigów rowerowych, tegoroczny bieg będzie miał w tym 

roku inną formę (wirtualną). 

 Następnie Burmistrz wyjaśnił, że zmiany pojawiają się także  

w Wieloletniej Prognozie Finansowej, które dotyczą potencjalnych projektów, 

które gmina pragnie złożyć, m.in. Centrum Kreatywności „Mały Kopernik”   

w Straduniu, Budowa drogi dla rowerów z Sarcza do Trzcianki. 

  Przewodniczący Komisji Adam Prankiewicz poddał pod głosowanie 

blokowo Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 

Finansowej gminy Trzcianka na lata 2020-2032 wraz z Projektem uchwały 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2020 r.   

Komisja Bezpieczeństwa, Sportu, Turystyki i Promocji zaopiniowała 

pozytywnie projekt uchwały w głosowaniu: za 7, przeciw 0, wstrzymujących 

się  0. 

-Projekt uchwały w sprawie przyjęcia Regulaminu wykonywania  

i finansowania przedsięwzięcia likwidacji wyrobów zawierających azbest  

z budynków mieszkalnych, inwentarskich i gospodarczych na terenie gminy 

Trzcianka. 

Komisja Bezpieczeństwa, Sportu, Turystyki i Promocji zaopiniowała 

pozytywnie projekt uchwały w głosowaniu: za 7, przeciw 0, wstrzymujących 

się 0. 



-Projekt uchwały zmieniający uchwałę Nr VI/45/19 Rady Miejskiej 

Trzcianki z dnia 28 lutego 2019 r. w sprawie zasad i trybu przeprowadzania 

konsultacji społecznych dotyczących budżetu obywatelskiego gminy 

Trzcianka. 

  Pan Krzysztof W. Jaworski poinformował, że proponuje się dokonanie 

zmian w zapisie dotyczącym Zespołu ds. budżetu obywatelskiego bez wskazania 

funkcji członków Zespołu oraz wprowadza się poprawki w harmonogramie 

konsultacji społecznych dotyczące terminu ogłoszenia wyników konsultacji 

społecznych oraz wskazania terminu na przygotowanie głosowania. Wyjaśnił, że 

proponuje się zmianę uchwały polegającą na zachowaniu jedynie formy 

elektronicznej głosowania, dodatkowo zobowiązuję się Burmistrza do 

wskazania punktów na terenie gminy, w których będzie można głosować 

elektronicznie. Obligatoryjnie trzeba będzie zagłosować na jeden projekt miejski 

i na jeden projekt wiejski. Budżet gminy w tym zakresie wzrósł po 93.750,00 zł 

gdyby były 4 projekty. 

Komisja Bezpieczeństwa, Sportu, Turystyki i Promocji zaopiniowała 

pozytywnie projekt uchwały w głosowaniu: za 7, przeciw 0, wstrzymujących 

się 0. 

- Projekt uchwały zmieniający uchwałę Nr XVIII/173/19 Rady Miejskiej 

Trzcianki z dnia 19 grudnia 2019 r. w sprawie zmiany uchwały  

Nr XLIII/275/13 Rady Miejskiej Trzcianki z dnia 11 kwietnia 2013 r.  

w sprawie uchwalenia statutu Gminy Trzcianka. 

  Pan Krzysztof Wojciech Jaworski Burmistrz Trzcianki wyjaśnił, że 

dotyczy to poprawek stylistycznych, kosmetycznych. Pozwoli to na uchwalenie 

jednolitego tekstu Statutu gminy Trzcianka. 

Komisja Bezpieczeństwa, Sportu, Turystyki i Promocji zaopiniowała 

pozytywnie projekt uchwały w głosowaniu: za 7, przeciw 0, wstrzymujących 

się 0. 



-Projekt uchwały w sprawie  rozpatrzenia petycji „Stop zagrożeniu zdrowia 

i życia”. 

  Pan Krzysztof Wojciech Jaworski Burmistrz Trzcianki wyjaśnił, że 

petycja trafiła do wszystkich samorządów. Rada nie jest kompetentna do 

zbadania przedmiotowego problemu, toteż odmawia się podjęcia uchwały w tej 

sprawie. 

Komisja Bezpieczeństwa, Sportu, Turystyki i Promocji zapoznała się  

z projektem uchwały. 

- Sprawozdanie Komisji Rewizyjnej z kontroli pn. Zamówienia publiczne  

i przetargi dotyczące przebudowy i rozbudowy cmentarza komunalnego  

w Trzciance. Projekt uchwały w sprawie wystąpienia pokontrolnego  

z przeprowadzonej kontroli przetargów i zamówień publicznych: 

zagospodarowanie Placu Pocztowego wraz z utworzeniem Centrum 

Integracji Społecznej oraz zagospodarowanie terenu Targowiska 

Miejskiego wraz z terenami przyległymi i rozbudowy cmentarza 

komunalnego, w części dotyczącej: rozbudowy cmentarza komunalnego.  

Komisja Bezpieczeństwa, Sportu, Turystyki i Promocji zapoznała się  

z projektem uchwały. 

Pan Krzysztof W. Jaworski Burmistrz Trzcianki poinformował, że 

Projekt uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego miasta Trzcianki w rejonie ulic: Matejki i Fabrycznej 

będzie dostarczony radnym w późniejszym czasie. 

Komisja Bezpieczeństwa, Sportu, Turystyki i Promocji została 

poinformowana o tym projekcie uchwały, nie odbyło się głosowanie. 

 

Ad 7) Wnioski Komisji i ich realizacja. 

Radny Tomasz Tomczak odniósł się do poprzedniego wniosku dotyczącego 

uzupełnienia żywopłotu na ul. Grottgera. Radnemu zależało na tym, aby 



uzupełnić ubytki w żywopłocie wzdłuż parkingu na ul.  Grottgera. Nie miał na 

myśli ubytków powstałych w wyniku utworzenia dzikich przejść. 

Radny Ryszard Wilant zwrócił uwagę na fakt, aby w przyszłym roku 

budżetowym zabezpieczyć środki na zakup i zamontowanie monitoringu wokół 

terenu Remizy Ochotniczej Straży Pożarnej w Białej. 

 

Ad 8) Zamknięcie posiedzenia. 

 W związku z wyczerpaniem porządku obrad, Przewodniczący Komisji 

Adam Prankiewicz zamknął posiedzenie komisji dziękując wszystkim obecnym 

za dyskusję i czynny udział w posiedzeniu. 

 

  Protokolant      Przewodniczący Komisji 

/-/Ewelina Ćwiek          /-/Adam Prankiewicz 


